



## Indijos ir Pietų Azijos studijos

Pietų Azijos regionas yra nepaprastai margas ir stebinantis savo etnine, religine bei kultūrine įvairove, o jo vaidmuo pasauliniame kontekste vis auga. Ar norėtum pasirinkti studijas, kurios atvers kelią į dinamišką ateitį ir suteiks įgūdžių įsilieti į globalaus šiandieninio gyvenimo ritmą?

Šios bakalauro studijos pradedamos nuo senosios Indijos kalbos Sanskrito ir šiuolaikinės (hindi) kalbos mokymosi bei kultūros pažinimo. Programą sudaro tiek bendri regionistikos dalykai (pavyzdžiui, „Religijotyros metodologijos“, „Sociokultūrinės antropologijos pagrindai“ ir pan.), tiek specializuoti Pietų Azijos regiono dalykai, tokie kaip „Pietų Azijos istorija“, „Pietų Azijos antropologija“, „Pietų Azijos literatūra“ ir kiti. Pasirenkamųjų dalykų pasiūla, kurioje įtraukti dalykai apie kitų Azijos regionų kiną, politiką ar net miestų raidą, užtikrina studijų lankstumą ir įgijamų kompetencijų įvairovę. Vienas didžiausių programos privalumų yra tarpdiscipliniškumas, tad baigęs Pietų Azijos studijas turėsi platų išsilavinimą.

### Dėstytojo skiltis



#### Lektorius Vytis Vidūnas

Dėstomi dalykai: Sanskritas, Indoarijų kalbų istorija, Senosios Indijos literatūra, Pietų Azijos mitologija

Mano moksliniai interesai yra sanskritas, vedų kalba, Senosios Indijos lingvistinės bei literatūrinės tradicijos, sanskrito bei lietuvių kalbos lingvistinės sąsajos ir indologinių studijų Lietuvoje istorija.

Vilniaus universitete dirbu nuo pat 1984 metų, o 1993 metais buvau vienas iš Orientalistikos centro steigėjų ir pirmasis šio padalinio vadovas. Dėstydamas studentams siekiu suformuoti jų darbo su sanskritu tekstais įgūdžius ir suteikti jiems šias žinias kaip raktą į tradicinę Indijos bei visos Pietų Azijos kultūrą. Taip pat supažindinu studijuojančius su tuo, kaip formavosi bei kito Pietų Azijos regiono įvaidis ir suvokimas Vakarų šalyse. Atitinkamuose dalykuose didelį dėmesį skiriu regiono mitologijai, religijai, kalbų įvairovės bei jų raidos iliustravimui. Taigi studentai įgauna gilų ir platų Indijos bei Pietų Azijos regiono išmanymą.

## Absolventai apie studijas



**Evelina Vilčinskaitė**, viešosios įstaigos „Code Academy Kids“ vadovė

Azijos studijos entuziastingam žmogui suteikia daug įrankių ir galimybių veikti bei tobulėti savo interesų lauke. Šiandien įgytas žinias ir patirtį sėkmingai pritaikau dinamiškoje profesinėje veikloje. Pietų Azijos studijos paklojo tvirtą socialinių ir humanitarinių mokslų pagrindą, sustiprino kūrybiškumą ir gebėjimą lanksčiai spręsti problemas. Dalinės studijos Indijoje išlavino kritinį mąstymą ir tenkino tarptautiškumo poreikius. Net studijuodama lokaliai, visada jaučiausi veikianti globaliai – šis jausmas lydi ir dabar, dirbant su formaliumi bei neformaliumi tarpkultūriniu švietimu verslo srityse ir nevyriausybiniam sektoriuje.



**Gerda Ana Melnik**, kognityvinių mokslų daktarė École normale supérieure (Paryžius)

Azijos studijos man tapo įrodymu, kad platus išsilavinimas gali atverti bet kokias duris! Pirmiausia, tai durys į pasaulį, į kitas kultūras, kitus gyvenimo būdus, kitas politikas ir ekonomikas. Bakalauro metu įgytas bagažas man leido prisitaikyti prie spalvingų studijų Delio universitete, išmokti vietinę kalbą, paskatino paragauti diplomatinio darbo atliekant praktiką LR ambasadoje Indijoje. Vėliau šis diplomatas atvėrė duris ir į mokslines premijas, skirtas magistrantūros ir doktorantūros studijoms garsiausiuose pasaulio universitetuose. Šios programos originalumas ir tarpdiscipliniškumas leidžia jos alumnams išsiskirti ne tik Lietuvos, bet ir tarptautinėje arenoje. Išugdytas kritinis mąstymas ir įgytos retos žinios gali padėti ir dirbant mokslininku, ir diplomatu, ir tarptautinių kompanijų konsultantu – sąrašą galima tęsti dar ilgai. Nuoširdžiai tikiu, kad šios studijos gali tapti kiekvieno entuziastingo jaunuolio visrakčių į daugybę pačių įdomiausių sričių!

### Studentų tyrimai

#### Irma Kondrataitė

„Nevyriausybinių organizacijų vaidmuo Indijos prostitucijoje“

Bakalauro baigiamajame darbe studentė tyrė prostitucijos fenomeną Indijoje. Nors šioje šalyje prostitucija yra legali, dėl patriarchalinės visuomenės sąrangos moterų prostitucijoje susiduria su daug problemų, o vienintelė joms prieinama pagalba yra galima tik iš nevyriausybinių organizacijų. Studentė atliko keturių mėnesių trukmės etnografinį lauko tyrimą Naujajame Delyje, kur rinko medžiagą dviejose nevyriausybines organizacijose ir ėmė interviu iš organizacijų darbuotojų bei moterų prostitucijoje. Bakalauro baigiamasis darbas atskleidė prostitucijos fenomeno kompleksiskumą Indijoje ir dviprasmišką nevyriausybinių organizacijų vaidmenį prostitucijos kontekste.